
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αθανάσι-
ου Μπάκα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αρ. 114021/ 
11-03-2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθο-
ρισμός του πλαισίου, όροι, προϋποθέσεις, κριτή-
ρια κατανομής της προβλεπόμενης στο άρθρο 79 
του ν.  4764/2020 (Α’  256) χρηματοδότησης στις 
δικαιούχες αθλητικές ομάδες» (Β’ 1075).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/58348/Ζ2 (1)
   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αθανά-

σιου Μπάκα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανε-

πιστημίου Δυτικής Αττικής .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. του εδαφίου α’ της παρ.  1 του άρθρου  109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98)

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2 α. Την υπό στοιχεία Ε5/951/08-09-1993 υπουργική 
απόφαση (Ν.Π.Δ.Δ. 116) για τον διορισμό του Αθανάσιου 
Μπάκα σε οργανική θέση εκπαιδευτικού προσωπικού 
της βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντι-
κείμενο της Ακτινοφυσικής του Τμήματος Ραδιολογίας 
- Ακτινολογίας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Τ.Ε.Ι.) Αθήνας.

β. Την υπό στοιχεία Φε.7/77/16-01-2009 (Β’ 255) από-
φαση του Προέδρου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος Αθήνας για τη μετατροπή της προσωποπα-
γούς θέσης του ως άνω Επίκουρου Καθηγητή σε μόνιμη 
τακτική θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή.

γ. Την υπ’ αρ. 909/30-03-2018 (Γ’ 412) πράξη του Προ-
έδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής ι. για την αυτοδίκαιη μεταφορά του Αθα-
νάσιου Μπάκα στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, ιι. για 
την απόκτηση ακαδημαϊκού τίτλου μέλους Δ.Ε.Π. κατ’ 
αντιστοίχιση της κατεχόμενης θέσης αυτού και ιιι. για 
την ένταξή του σε προσωποπαγή θέση βαθμίδας Ανα-
πληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του ως άνω 
Ιδρύματος.

δ. Την υπό στοιχεία Φε.7/4169/29-05-2018 (Β’ 2254) 
απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για τη μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του Αθανάσιου Μπάκα σε μό-
νιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2508

24749

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24750 Τεύχος B’ 2508/20.05.2022

3. Την υπ’ αρ.27452/16-03-2022 αίτηση (επανάληψη 
στο ορθό) του Αναπληρωτή Καθηγητή Αθανάσιου Μπά-
κα για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 13-04-2022 9ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστη-
μών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με την οποία εγκρί-
νεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και 
τη σύμφωνη γνώμη της από 18-03-2022 έκτακτης 4ης 
Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Ακτινολογίας και Ακτι-
νοθεραπείας.

5. Το υπ’ αρ. 45418/09-05-2022 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.53291/
Ζ2/11-05-2022) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής που αφορά στη μεταβολή γνωστι-
κού αντικειμένου του Αθανάσιου Μπάκα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αθανάσιου Μπάκα του Δημητρίου, μέλους ΔΕΠ, Ανα-
πληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής, από «Ακτινοφυσική» σε «Ιατρι-
κή Φυσική-Ακτινοπροστασία και μελέτη υλικών για τον 
σχεδιασμό απεικονιστικών συστημάτων στις Βιοϊατρικές 
Επιστήμες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Μαΐου 2022

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 230809 (2)
Συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αρ. 114021/ 

11-03-2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθο-

ρισμός του πλαισίου, όροι, προϋποθέσεις, κριτή-

ρια κατανομής της προβλεπόμενης στο άρθρο 79 

του ν. 4764/2020 (Α’ 256) χρηματοδότησης στις 

δικαιούχες αθλητικές ομάδες» (Β’ 1075). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α.
1. Το άρθρο 79 του ν. 4764/2020 (Α’ 256).
2. Το ν.δ. 356/1974 Κ.Ε.Δ.Ε. (Α’ 90).
3. Το άρθρο 142 του ν. 4714/2020 «Φορολογικές Πα-

ρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής διαδικα-
σίας της ελληνικής οικονομίας κ.ά.» (Α’ 148).

4. Τον ν. 2725/1999 (Α’ 121).
5. Την παρ. 2 του άρθρου 60 του ν. 2961/2001 (Α’ 266), 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4764/2020.
6. Τον ν. 4270/2014 (Α’143).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
μετά την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

Β.
1. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
(Β’ 3099) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη.

9. Την υπό στοιχεία Υ2/09-07-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

10. Την υπ’ αρ. 339/2019 (Β’ 3051) κοινή απόφαση των 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών περί ανά-
θεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο.

11. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

12. Την υπό στοιχεία 33121 ΕΞ 2021/19-03-2021 γνώμη 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων.

13. Την υπ’ αρ. 203681/06-05-2022 Εισηγητική Οικονο-
μική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αρ. 114021/ 
2021 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 1075), όπως αυτή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24751Τεύχος B’ 2508/20.05.2022

έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 294561/2021 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 2739), την υπ’ αρ. 620241/2021 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’  6056) και την υπ’  αρ. 
175657/2022 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 2004), ως 
ακολούθως:

Η παρ. 4 του άρθρου 5 «Διανεμόμενο Ποσό» τροπο-
ποιείται ως εξής:

«4) Εθνικές Ομάδες: Αναφορικά με τις Εθνικές ομάδες 
κάθε αθλήματος και κάθε ηλικιακής κατηγορίας, θα κατα-
νέμεται ποσοστό 30% και έως του ποσού των 15.000.000 € 
ευρώ, ως εξής: 1. Για τον υπολογισμό του ποσού που 
θα λάβουν οι δικαιούχες εθνικές ομάδες, λαμβάνονται 
υπόψιν τα εξής κριτήρια:

- Διακρίσεις της Εθνικής Ομάδας [1 μονάδα για κάθε 
εκατοστό στη βαθμολογία ως προς τις διακρίσεις από 
το πρόγραμμα αξιολόγησης ΧΙΛΩΝ]

- Έξοδα εκάστης Ομοσπονδίας για τις Εθνικές της Ομά-
δες [0.001 μονάδα για κάθε ευρώ εξόδων, όπως αυτά προ-
κύπτουν από τον απολογισμό που κατατίθεται στη ΓΓΑ].

2. Στις Εθνικές Ομάδες που αντιστοιχούν σε Ολυμπια-
κές Ομοσπονδίες κατανέμεται ποσοστό 80% του αναλο-
γούντος στην κατηγορία ποσού, στην Ελληνική Ολυμπια-
κή Επιτροπή κατανέμεται ποσό 5% (για την προετοιμασία 
της Ελληνικής Ολυμπιακής αποστολής), στις Εθνικές Ομά-
δες που αντιστοιχούν σε Παραολυμπιακές Ομοσπονδίες 
κατανέμεται το 5% του αναλογούντος στην κατηγορία 
ποσού, στην Ελληνική Παραολυμπιακή Επιτροπή κατα-
νέμεται ποσό 5% (για την προετοιμασία της Ελληνικής 
Παραολυμπιακής αποστολής) και στις Εθνικές Ομάδες 
που αντιστοιχούν σε μη Ολυμπιακές Ομοσπονδίες, κατα-
νέμεται το 5% του αναλογούντος στην κατηγορία ποσού.

3. Στις Εθνικές Ομάδες Ολυμπιακών Ομοσπονδιών 
των ομαδικών αθλημάτων Ποδοσφαίρου (ΕΠΟ), Καλα-
θοσφαίρισης (ΕΟΚ), Χειροσφαίρισης (ΟΧΕ), Πετοσφαί-
ρισης (ΕΟΠΕ) και Κολύμβησης (ΚΟΕ) προσαυξάνεται το 
ποσό που τους αναλογεί με βάσει τα ανωτέρω, κατά 10%.

4. Καθορίζεται ελάχιστο ποσό βάσης, το οποίο ανέρ-
χεται στο ποσό των 10.000 € ευρώ για τις ομοσπονδίες 
Ολυμπιακών Αθλημάτων και στο ποσό των 8.000 € ευρώ 
για τις Ομοσπονδίες αθλημάτων ΑμεΑ και των μη Ολυ-
μπιακών Αθλημάτων.

5. Η χρηματοδότηση για τις εθνικές ομάδες, που ανα-
λογεί, με βάση τα ανωτέρω, στις ομοσπονδίες Ολυμπια-

κών Αθλημάτων και στις ομοσπονδίες αθλημάτων ΑμεΑ, 
δεν μπορεί να υπερβαίνει την τακτική επιχορήγηση που 
λαμβάνουν από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού ή το 
συνολικό ποσό που δαπανούν οι Ομοσπονδίες για τις 
εθνικές τους ομάδες, όπως αυτό αποτυπώνεται στα οικο-
νομικά στοιχεία που καταθέτουν στην Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού. Τα στοιχεία που λαμβάνονται υπόψιν από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες της Γ.Γ.Α., είναι αυτά που έχουν 
δηλωθεί από τις Ομοσπονδίες κατά το προηγούμενο 
έτος από αυτό της εκταμίευσης της χρηματοδότησης. 
Για τις ομοσπονδίες των μη Ολυμπιακών Αθλημάτων, η 
παρούσα χρηματοδότηση δεν μπορεί να υπερβαίνει το 
επταπλάσιο της τακτικής επιχορήγησης που λαμβάνουν 
από την Γ.Γ.Α. ή το συνολικό ποσό που δαπανούν για τις 
εθνικές τους ομάδες, όπως αυτό αποτυπώνεται στα οικο-
νομικά στοιχεία που καταθέτουν στην Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού. Τα στοιχεία που λαμβάνονται υπόψιν από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες της Γ.Γ.Α., είναι αυτά που έχουν 
δηλωθεί από τις Ομοσπονδίες κατά το προηγούμενο 
έτος από αυτό της εκταμίευσης της χρηματοδότησης.

Εάν το ποσό που προκύπτει από τον προπεριγραφό-
μενο αλγόριθμο κατανομής, υπερβαίνει τα παραπάνω 
όρια, για κάποια ομοσπονδία, το υπερβάλλον ποσό κα-
τανέμεται στις άλλες ομοσπονδίες με βάση αθλητικές 
προτεραιότητες (π.χ. συμμετοχή σε διοργανώσεις), υπό 
τον όρο, τα τελικά ποσά για κάθε ομοσπονδία να μην 
υπερβαίνουν τα όρια, σύμφωνα με τις προηγούμενες 
παραγράφους».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υφυπουργός
Υπουργός Οικονομικών Οικονομικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Υφυπουργός
Πολιτσμού και Αθλητισμού
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24752 Τεύχος B’ 2508/20.05.2022

*02025082005220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-23T13:16:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




